
Quinta-feira, 18 DE DEZEMBRO DE 201414 DIÁRIO OFICIAL Nº 32791

Portaria nº 3480/2014-DAF/CGP, DE 03/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2014/494344.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Abaetetuba, no período de 03/11 
a 06/11/2014, a fi m de prevenirem e reprimirem a prática de 
infrações de trânsito nas vias locais, realizar ações determinadas 
pela DTO, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Deninson Henrique Monteiro Maia ag. trânsito 606.478.332-04 57200271/1

Walmero Jesus Costa ag. trânsito 712.000.702-59 57226865/1

Walisson Pedro Pereira de Souza ag. trânsito 614.036.602-04 57226730/1

Raul Braga da Costa ag. trânsito 683.094.572-00 57217498/2

Pedro Afonso Rey Guimarães ag. trânsito 897.436.442-53 57214892/1

Luciano Azevedo Nascimento ag. trânsito 788.207.822-00 57214954/1

Gilsiley Ferreira e Ferreira ag. trânsito 619.310.632-49 57209068/1

Fabrício Gomes de Oliveira ag. trânsito 622.571.532-00 54192712/2

Raimundo da Costa Cunha ag. trânsito 361.547.842-87 57198617/1

Ely Moraes Anselmo ag. trânsito 673.554.802-78 57227280/1

Benedito Nascimento Sidonio ag. trânsito 571.337.002-04 57226314/1

Jorge Eduardo Prazer da Conceição ag. trânsito 440.202.102-25 57226691/1

Jofre Costa e Cunha ag. trânsito 614.473.152-00 54191302/2

Benedito Cláudio Silva ag. trânsito 072.017.068-02 57200473/1

Kleverson Oeiras de Almeida ag. trânsito 615.498.352-20 57205255/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA 1673/2014DG/CGP
Portaria nº 3751/2014-DAF/CGP, DE 13/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2014/519092.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove (29 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Canaã dos Carajás, no período de 
19/11 a 18/12/2014, a fi m de prestarem auxílio à Comissão de 
Leilão para realizar a entrega dos veículos leiloados pelo Detran, 
naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Maria Leonora Azevedo Rocha asa 071.143.202-30 3263657/1

Lacênio Nonato Barbosa Assist. 
Trânsito 166.635.602-63 5050863/2

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA 1673/2014DG/CGP
Portaria nº 3753/2014-DAF/CGP, DE 13/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2014/509786.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e uma e meia (21 e 1/2) 
diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento de Belém para o município de Vigia, no período de 
19/11 a 10/12/2014, a fi m de realizarem Instrução Processual 
Administrativa Disciplinar, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Aline Miranda Levy Procurador 680.216.822-72 055590080/1

Daniel Batista Corrêa Assist. Trânsito 587.437.072-20 57176473/1

Elizabeth Cristiane Martins da Silva Assist. Trânsito 711.527.682-04 80845418/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA 1673/2014DG/CGP
Portaria nº 3754/2014-DAF/CGP, DE 13/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2014/514889.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) 
diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento de Belém para o município de Castanhal, no 
período de 19/11 a 18/12/2014, a fi m de realizarem Instrução 
Processual de Sindicância Investigativa, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Eliene Carvalho Moura Assist. Trânsito 280.418.602-49 80845577/1

Maria Solene Viana Cruz de Paula Assist. Trânsito 616.477.482-91 80845406/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA 1673/2014DG/CGP
Portaria nº 3763/2014-DAF/CGP, DE 14/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2014/520181.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Santarém para o município de Alenquer, no período de 13/11 
a 25/11/2014, a fi m de realizarem ações de fi scalização de 
trânsito, atendendo ao Ofício 090/2014 - DTA/PMA, naquele 
município.

NOME Cargo CPF matricula

Benedito dos Santos Araújo Júnior ag. trânsito 517.740.622-91 57201660/1

Eliangelo Siqueira Gamboa ag. trânsito 751.212.632-87 57201633/1

Jean da Silva e Silva ag. trânsito 745.952.452-20 57201709/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA 1673/2014DG/CGP
Portaria nº 3765/2014-DAF/CGP, DE 14/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2014/520425.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para os municípios de Castanhal - 18/11 a 22/11/2014, 
Capanema/Belém - 23/11 a 30/11/2014, a fi m de realizarem 
manutenção nos rádios, girofex e comando de bordo das 
viaturas que estão a serviço da fi scalização de trânsito da capital, 
naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula

Peter Mendes Pereira ag. trânsito 680.416.592-68 57226369/1

Luiz Rabello da Silva Junior ag. trânsito 715.047.372-53 57205417/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA 1673/2014DG/CGP
Portaria nº 3776/2014-DAF/CGP, DE 14/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2014/519980.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Barcarena, no período de 26/12/2014 
a 09/01/2015, a fi m de acompanhar a equipe de fi scalização 
de trânsito para apoio administrativo, realizando as atividades 
correlatas a sua área de atuação, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

João Renato Paes Lopes Assist. 
Trânsito

282.469.342-87 55588872/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA 1673/2014DG/CGP
Portaria nº 3831/2014-DAF/CGP, DE 18/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2014/522940.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para a cidade de Curitiba/PR, no período de 23/11 a 
28/11/2014, a fi m de participarem no 1º Congresso Brasileiro 
sobre Planejamento de Compras Públicas, naquela localidade.

NOME Cargo CPF matricula

Caio Cezar da Costa Chaves Assist. 
Trânsito

116.545.892-68 57194004/1

Eugles Guerra do Nascimento Auxiliar adm. 523.043.022-20 57175745/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA 1673/2014DG/CGP
Portaria nº 3832/2014-DAF/CGP, DE 18/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2014/525431.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de 
Belém para a cidade do Rio de Janeiro/RJ, nos dias 27/11 e 
28/11/2014, a fi m de participar do 5º Encontro Nacional dos 
DETRAN’S e Seguradora Líder DPVAT, naquela localidade.

NOME Cargo CPF matricula

Glaura Iolanda Brito Pires Diretora geral 288.985.912-68 3158730/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA 1673/2014DG/CGP
Portaria nº 3833/2014-DAF/CGP, DE 18/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2014/521088.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para os municípios de Capanema - 24/11 a 28/11/2014, 
Bragança - 29/11 a 04/12/2014, a fi m de realizarem visita 
técnica para levantamento e inspeção dos circuitos elétricos do 
sistema de refrigeração nas CIRETRANS,daqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula

Iranildo Fernandes de Oliveira Axt. 047.408.582-15 3261700/1

Itaí Augusto Figueira de Sousa Anal. Trânsito 573.706.992-34 57196684/1

Sílvio Roberto Pires da Silva Aux. Serv. Ope. 236.899.272-34 80845377/1

Ezequias Tavares da Silva motorista 171.060.362-34 57195749/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA 1673/2014DG/CGP
Portaria nº 3834/2014-DAF/CGP, DE 18/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2014/478596.


